
                       

             

PLZENECKÉ HOUSLIČKY                  

  soutěž nejmenších houslistů   
  Starý Plzenec 24. května 2025               
               31. ročník 

     

 
  
 
Milí mladí houslisté, vážení kolegové, vážení rodiče, 
 

  

Soutěž „Plzenecké housličky“ vstupuje svým 31. ročníkem do čtvrtého desetiletí svého konání. Doufáme, že 
housle v rukou nejmenších muzikantů ještě neztratily své příznivce ani své zušlechťující a výchovné působení. Proto si 
dovolujeme opět nabídnout ve Starém Plzenci místo setkání nadějných malých houslistů, ověření jejich získaných 
dovedností a nacházení nových zkušeností s otevřeným soutěžním kláním.  

Společnost a s ní i celé školství procházejí mnoha proměnami. Přemýšlíme, co vyučovat více a co méně, jak se 
přiblížit dětem, aby pro ně byla škola zajímavá a příjemná. Zůstává však otázkou, zda místo velkého teoretizování by 
nebylo třeba dát dětem jasně najevo, že občas musejí dělat i to, co je zrovna nebaví a co se jim zrovna nechce. Celý 
život, na nějž se připravují, není jen možností volby toho, co se mi chce a právě teď líbí. Výchova nemůže tuto 
skutečnost obejít či potlačit, jinak hrozí, že nebudou platit žádná pravidla a autority. Je to jistě velmi obtížný a nevděčný 
úkol, nelze  však před ním utéct. 

Zvládnutí hudebního nástroje a především hry na housle však do značné míry vzdoruje zjednodušujícím a 
usnadňujícím trendům výuky. Stále se neobejde bez veliké, dlohodobé, soustředěné a trpělivé práce. Dokáže však z dětí 
vychovat zdatné a výrazné individuality, které na sobě umí pracovat, i když to není vždy jen příjemné. 

Všem těmto adeptům houslové hry držíme palce a chceme jim dát prostor pro prezentaci jejich nevšedního 
umění a jejich nevšední každodenní práce.             

  Miloslav Esterle, ZUŠ Starý Plzenec 
 
V letošním roce je soutěž vyhlášena pro tyto kategorie: 
 

 4. kategorie  –  děti narozené v roce 2015  (v letošním roce desetileté) 
 5. kategorie  –  děti narozené v roce 2014  (v letošním roce jedenáctileté) 
 6. kategorie  –  děti narozené v roce 2013  (v letošním roce dvanáctileté) 
 

 Repertoár soutěžního vystoupení není závazně specifikován, měl by však ukázat nejen technickou, ale především 
muzikantskou složku hry. 
 

Maximalní časové vymezení soutěžních vystoupení v jednotlivých kategoriích (prosíme o nepřekračování limitů):  
 
      4. kategorie  –  do 8 minut    5. kategorie  –  do 9 minut    6. kategorie  –  do 10 minut 
 

Rozdělení cen: V každé kategorii mohou být uděleny dvě 1. ceny, tři 2. ceny, tři 3. ceny a čestná uznání.    
 

Porota bude sestavena z učitelů houslové hry na základních uměleckých školách, z profesorů a studentů konzervatoře  
a členů předních uměleckých těles. 
 

Finanční náklady na konání soutěže budou hrazeny z příspěvků sponzorů, jejichž jména budou zveřejněna v průběhu 
soutěže, a účastnickým poplatkem ve výši 350,- Kč, který bude vybírán při prezenci od každého soutěžícího. 
 

Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději do 30. dubna 2025 na adresu: Základní umělecká škola Starý Plzenec, 
Raisova ul. č. 2, 33202 Starý Plzenec nebo na e-mailovou adresu: zus@zusstaryplzenec.cz. Později došlé přihlášky 
nemohou být do soutěže zařazeny. Přesný časový rozvrh spolu s organizačními pokyny bude rozeslán na 
kontaktní e-mailové adresy do poloviny května. 
Další informace možno získat v ZUŠ Starý Plzenec, tel. 377 966 700 a na internetové stránce www.zusstaryplzenec.cz. 



     Přihláška do 31. ročníku soutěže PLZENECKÉ HOUSLIČKY 
                                    Starý Plzenec 24. května 2025  

  

jméno soutěžícího: 
 
 

rok narození: 
 
 

kategorie: 
 
 

škola: 
 
 

e-mail školy:   
 
 

  
 

vyučující: 
 

e-mail vyučujícího:    
 

 

 e-mail zákonného zástupce: 
 

 

repertoár: délka trvání:  
   
   
   
   
podpis vyučujícího: 
 

  

 

 

 

 

     Přihláška do 31. ročníku soutěže PLZENECKÉ HOUSLIČKY 
          Starý Plzenec 24. května 2025  

  

jméno soutěžícího: 
 
 

rok narození: 
 
 

kategorie: 
 
 

škola: 
 
 

e-mail školy:   
 
 

  
 

vyučující: 
 

e-mail vyučujícího:    
 

 

 e-mail zákonného zástupce: 
 

 

repertoár: délka trvání:  
   
   
   
   
podpis vyučujícího: 
 

  

 


